<sup>17</sup> This register (AGOP IV.1) is merely a copy made in 1752 by order of Antoninus Bremond, Master General, from the now lost original in the Dominican nuns' monastery of St. Agnes at Bologna. It has been published in its entirety by Fr. T. Kaepeli in MOPH, XIX: the editor made silent corrections in the text. The items extracted above all come from the section entitled 'Provincia Angliae'. The reference after each item is to the printed edition.

<sup>18</sup> The convent at Drogheda.

1396

4. Nota quod statutum editum Lincolniae de verbo ad verbum sic se habet: Anno Domini 1388 in capitulo provinciali Lincolniae celebrato per R. P. Priorem Provinciale, et quatuor definitores eiusdem capituli, et omnes magistros, et bachelarios etiam praesentes, ad pacem et unitatem provinciae statutum, ordinatum, et decretum est quod subscripti articuli in provincia Angliae perpetuis temporibus observentur.

Primo, quod nullus exponatur ad gradum magisterii in universitatibus Oxoniae et Canthabrigiae post praedictum capitulum ante duos annos, immediate suam oppositionem ordinariam praecedentem.

Secundo, quod nullus promoveatur per litteras procurandas, nec aliquis faveat illi, pro quo litterae huiusmodi fuerunt procuratae.

Tertio, quod nullus transeat concursorie, seu in loco alterius extranei, vel Yberniam ad gradum scholasticum in aliqua universitatum dictarum.

Quarto, quod de cetero nullus habilitetur ad magisterium per praedictos, nisi ad observandum supradictos articulos corporale praestitit iuramentum. Ad quorum articulorum observantiam praedictus R. P. Prior Provincialis, definitores ac omnes magistri et bachelarii etiam praesentes corporale praestabunt iuramentum.

Ista est forma iuramenti: Tu iurabis quod numquam assentes quod aliquis exponatur ad gradum magisterii post istud praesens capitulum ante biennium suae oppositionis. Item tu iurabis quod numquam assentes quod aliquis promoveatur per litteras quas pro se procuraverit, nec illi fratri pro quo huiusmodi litterae fuerunt procuratae, favebis quovis modo in hac parte. Item tu iurabis quod numquam assentes quod aliquis habilitetur nisi idem praestiterit iuramentum. Item tu iurabis quod non vendicabis libertates bacheliorum ante biennium oppositionis tuae, nec procurabis tibi nec alteri dispensationem istius iuramenti, nec gaudebis gratia huiusmodi procurata, nec impedes aliquem expositum a loco sibi per provinciale capitulum assignatum. Item tu iurabis quod numquam assentes quod aliquis transeat concursorie in Oxoniensi vel Canthabrigiensi in loco alicuius extranei vel Yberniam sive Scotiam ibidem.

28 Iunii.

[pp. 186-187, no. 110]

1397

5. Fr. Iohannes Halewyk<sup>19</sup> factus fuit lector in conventu Athenri de Ybernia per tres annos continuos a presentatione suarum litterarum in antedicto conventu, cum gratis, etc.

7 Iunii.

[p. 191, no. 129]

<sup>19</sup> John Halewyk received the habit for the convent of London, in which diocese he was ordained an acolyte on 21 Sept. 1364. On 22 Jun 1397 he was transferred from the convent of Ipswich to that of London. A. B. Emden, A survey of Dominicans in England: based on the ordination lists in episcopal registers (1268 to 1538), Rome 1967, 147, 354. About the year 1482, there was a special room in the

6. Ratificavit et approbavit concessionem cuiusdam camerae concessae fr. Cornelio de Ybernia, cum clausula quod nullus inferior, etc.

22 Iunii.

[p. 193, no. 145]

7. Fr. Iohannes Pole fuit translatus de conventu Trynerii<sup>20</sup> contratae Hiberniae ad conventum sancti Botulphi<sup>21</sup>, et ibidem fuit assignatus conventualis, cum clausula quod nullus inferior, etc., et concessum fuit eidem quod possit adsistere obsequiis Dominae Ysabellae de Fryskeney, et fuit de hoc littera duplicita.

10 Octobris.

[p. 198, no. 195]

Guido Flamochetti (1451)

1451

8. Fr. Philipus Verdon<sup>22</sup> de Ibernia habuit confirmationem camerae quam fecit et cellae quam reparavit et ortus qui est nunc locatus presbitero Johanni, cuius nunc partem tenet; post mortem dicti Johannis concessus est sibi ad usum donec vixerit cum hoc quod reddat conventui alium ortum quem tenet. Potest eligere confessorem gratum secundum formam. Potest etiam distribuere in usus proprios quae sunt sibi concessa ab Ordine; et est factus conventionalis in conventu suo donec vixerit.

[29 Iunii] [Firenze, Bibl. Laurenz., San Marco 866, f. 104v]

Iohannes de Curte, Procurator Generalis, (1469-1474)

1472

9. Facta est una littera testimonialis fr. Cormaco Yb[er]nico de sua honesta conversatione in Urbe<sup>23</sup>.

[Romae], 12 Octobris.

[2, f. 12r]

convent of Athenry for the use of 'English bachelors', since Thomas Bermingham then gave an alms for its repair. 'Item dederunt pro reparacione camerae bacularis Anglis unam marcam'. A. Coleman, Regestum monasterii fratrum praedicatorum de Athenry, in Archivium Hibernicum, I (1912) 220.

<sup>20</sup> The convent of Trim. Pole was Irish by birth but long resident in England. On 21 July 1394 he paid a fine of 6s. 8d. in order to be exempt from a royal proclamation ordering all Irishmen out of England. R. Palmer, Friars Preachers of Boston, in The Reliquary, XXII (Oct. 1881) 90.

<sup>21</sup> The convent of Boston in Lincolnshire, England.

<sup>22</sup> The convent of assignation is unfortunately omitted. Possibly the Philip Verdene of Hereford convent who was ordained subdeacon and deacon in that diocese between 1431 and 1432. Emden, A Survey of Dominicans in England, 115, 471.

<sup>23</sup> Perhaps the Cormac O'Gruagan mentioned in No. 17. Meersseman and Planzer give the unlikely reading 'fr. Torniac' in MOPH, XXI, 18.

Leonardus de Mansuetis (1474-1480)

1474

10. Fr. Mauritius Morall fuit deputatus baccalarius extraordinarius pro forma et gradu magisterii in studio Oxoniensi cum gratiis consuetis<sup>24</sup>.  
[Romae], 3 Iulii. [3, f. 130<sup>r</sup>]

1475

11. Fr. Nemeas Okyllin et fr. Johannes Quiriun qui suscepérunt acceditum, subdiaconatum, et diaconatum a quodam Domino Ricardo Long<sup>25</sup>, episcopo a sede apostolica deputato sed consecrato ante bullarum executionem et absque mandato Papae, declarantur posse in suis ordinibus ministrare, et ad cautelam sunt absoluti et dispensati in irregularitatibus, si quas forsitan contraxissent. Item habuerunt licentiam confitendi omnibus fratribus Ordinis. Item ter in anno cum plenissima auctoritate Magistri; et insuper possint petere elemosinas quod ipsis ac de bonis sibi ab Ordine concessis disponant intra Ordinem.

Romae, 7 Februarii.

[3, f. 130<sup>v</sup>]

12. Fr. Patritius Ohyrichda et fr. Donatus Odublane conventus Achbo<sup>26</sup> nationis Hiberniae habuerunt licentiam bis in anno confiteri cum plenissima auctoritate Magistri, et insuper habuerunt licentiam ut possint uti dispensationibus in cibis et ieuniis Ordinis, in portandis pecuniis, in equitando per viam, in deferendis et utendis lineas ad carnem. Et fr. Donatus, qui dicitur apostatasse et redidisse postea ad Ordinem, habuit restitutionem ad vocem et gratias Ordinis. Et possit promoveri ad sacros ordines. Nullus inferior in praedictis impeditat.

Romae, 14 Iunii.

[3, f. 131<sup>v</sup>]

13. Fr. Mauritius Macanrag conventus Athy, fr. Thomas Okay conventus Roscoman, fr. Bernardus Oflanagan et fr. Theobaldus de Burgo con-

<sup>24</sup> While living in Salisbury convent (Wiltshire, England) he was ordained an acolyte (20 Sept 1460), subdeacon (20 Dec 1460) and deacon (21 Mar 1461) in Salisbury cathedral. On 18 Dec 1462 he received the priesthood in Northwich chapel Blockley, Worcester, being then attached to Worcester convent. Emden, A Survey of Dominicans in England, 177-178, 209, 406. His name is spelt Morell in these entries. Note Patrick Morall, probably a relative, ordained a deacon from Worcester convent on 23 Mar 1493. op. cit., 212, 406.